
1 

 

   
ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων». 
 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. το εδάφιο γ της παρ. 2 του άρθρου 113 του Ν. 4622/2019 (Α’133) «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 
β. του άρθρου 29 του Ν. 4369/2016 (Α΄33) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας 
Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 
προϊσταμένων (διαφάνεια – αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
γ. των άρθρων  86, 162 του Ν. 3528/07 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΙΔ» (Α΄26) όπως ισχύουν, 
δ. των άρθρων 13 επ. του Ν. 2690/99 (Α΄ 45): Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις, 
ε. του άρθρου 90  του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/05 (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του Ν. 4622/19 (Α΄133), 
στ. του ΠΔ 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», ως 
ισχύει, 
ζ. του Π.Δ. 81/2019 (Α΄119)  «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων», 
η. του Π.Δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών», 
θ. του Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄- ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

------- 
 Ανδρέα Παπανδρέου 37 
 151 80 Μαρούσι 
 Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
 Πληροφορίες:  Α. Αραβανή 
Τηλέφωνο: 210 3442510 
Fax: 210 3442365 
e-mail: didya@minedu.gov.gr 

               ΑΔΑ :  

 

               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                Να διατηρηθεί μέχρι: 
                Βαθμός ασφαλείας: 

                Μαρούσι, 19 -12-2019 
                Αρ. Πρωτ.: 201872/Γ2   
                Βαθμός προτ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
  
 
 

         ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

                 ΚΟΙΝ.: Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 
               

 

ΑΔΑ: Ψ06Σ46ΜΤΛΗ-ΒΛΓ



2 

 

 
2 .Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.47/2306/οικ.17520/29-5-2018 (ΑΔΑ: 6ΜΜ1465ΧΘΨ-Φ7Γ)  εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με θέμα: «Σύστημα επιλογής Προϊσταμένων, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα, όπως ισχύει».  
3. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.50/2403/οικ.19403/31-5-2018 (ΑΔΑ:7Χ6Ζ465ΧΘΨ-ΠΦΒ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με θέμα: «Έκδοση προκηρύξεων για την πλήρωση 
θέσεων ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης των Υπουργείων και σύσταση των Συμβουλίων Επιλογής 
Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.)». 
4. Την αρ.  πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.53/2563/οικ.30660/6-9-2019 (ΑΔΑ:ΨΒΒΦ465ΧΘΨ-ΒΓΝ) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», ν. 
4622/2019, Α’ 133 
5. Την αρ. 138320/Γ2/23-8-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, ‘Έρευνας και Θρησκευμάτων 
με θέμα «Σύσταση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 3984/τ.Β΄/13-09-2018, ΑΔΑ: Ω1ΘΕ4653ΠΣ-ΨΟΖ). 
6. Την αρ. 122795/Γ1/30-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» ( ΥΟΔΔ  523). 
7. Την αρ. Φ.908/90517/Η/05-07-2013 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων περί αποδοχής παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού και διορισμού του ως 
Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων ( Υ.Ο.Δ.Δ. 322). 
8. Την αρ. 37831/Υ1/5-3-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 6ΔΘΝ4653ΠΣ-98Ο) 
9. Την αρ.. 177279/Γ2/22-10-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών, Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Παιδείας Ομογενών και Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 6ΨΘΗ4653ΠΣ-ΦΝ5) 
10. Το αρ. 20030/2019//01/2019/27-9-2019 έγγραφο του Προέδρου του Α.Σ.Ε.Π, απαντητικό του  
αρ. 142577/Γ2/13-09-2019 εγγράφου της Υπηρεσίας, με θέμα: «Υπόδειξη μελών για τη 
συγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) των Γενικών Γραμματειών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.)» 
11. Το αρ. 167632/7-10-2019 έγγραφο του Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 
απαντητικό του αρ. 142592/Γ2/13-09-2019 εγγράφου της Υπηρεσίας με θέμα: «Υπόδειξη μελών 
για τη συγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) των Γενικών Γραμματειών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.)». 
12. Το αρ. 320/Γ2/17-10-2019 Ενημερωτικό Σημείωμα της Υπηρεσίας με την τεθείσα επί του 
σώματος αυτού εντολή της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

 
                                    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Συγκροτούμε το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη του ως εξής: 
 
α. Σιασιάκο Κωνσταντίνο του Μάριου, Σύμβουλο Α.Σ.Ε.Π., ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον 
Σακέλλη Ιωάννη του Γεωργίου, Σύμβουλο Α.Σ.Ε.Π. 
β. Αναστασία Γκίκα του Χρήστου, Γενική Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ. ως μέλος, με αναπληρωτή της τον Γεώργιο 
Καλαντζή του Ξενοφώντος, Γενικό Γραμματέα Θρησκευμάτων του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
β. Ιωάννα Χρήστου  του Αθανασίου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού του Υ.ΠΑΙ.Θ. ως μέλος, με αναπληρωτή της τον Παναγιώτη Πασσά του Δημητρίου, 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών, Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Παιδείας Ομογενών και 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης  του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

ΑΔΑ: Ψ06Σ46ΜΤΛΗ-ΒΛΓ



3 

 

δ. Δεδούση Φωτεινή του Παναγιώτη, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., ως μέλος, με αναπληρώτριά της την 
Καρούκη Αφροδίτη του Νικολάου, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ.  
ε. Μπομπότη Φωτεινή του Κωνσταντίνου, Σύμβουλο Α.Σ.Ε.Π., ως μέλος, με αναπληρώτριά της 
την Μαυρομούστακου Ήβη-Αγγελική του Ιάσονα, Σύμβουλο Α.Σ.Ε.Π.  
 
Γραμματέας στο Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π)  ορίζεται η Βασιλική 
Χαραλαμποπούλου του Διονυσίου, μόνιμη υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (Κεντρική Υπηρεσία) κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α, με 
αναπληρώτριά της τη Σταματία Μουρελάτου του Διονυσίου, μόνιμη υπάλληλο του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (Κεντρική Υπηρεσία), κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με 
βαθμό Α΄. 
 
 Η θητεία των μελών του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) είναι τριετής. 
 
Για τις συνεδριάσεις, τη λειτουργία και τις πράξεις του Σ.Ε.Π, εφαρμόζονται, κατά τα λοιπά, οι 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 2690/99 – Α΄ 45). 

 
 
 
 

 
                                                                                   

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
1. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ),  

α. Γραφείο Προέδρου 
β. Σιασιάκο Κωνσταντίνο, Σύμβουλο ΑΣΕΠ   
γ. Σακέλλη Ιωάννη, Σύμβουλο ΑΣΕΠ  
δ. Μπομπότη Φωτεινή, Σύμβουλο ΑΣΕΠ  
ε. Μαυρομούστακου Ήβη-Αγγελική, Σύμβουλο ΑΣΕΠ 

             Πουλίου 6, 115 10 Αθήνα 
2. Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (ΝΣΚ),  
      Γραφείο Προέδρου,  
      Ακαδημίας 68, 106 78 Αθήνα 
3. Γραφείο ΝΣΚ στο ΥΠΠΕΘ 

α. Δεδούση Φωτεινή, Πάρεδρο του ΝΣΚ,  
β. Καρούκη Αφροδίτη, Πάρεδρο του ΝΣΚ 

4. Αναστασία Γκίκα , Γενική Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 
του Υ.ΠΑΙ.Θ  

5.  Γεώργιο Καλαντζή , Γενικό Γραμματέα Θρησκευμάτων του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
6.  Χρήστου Ιωάννα, Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού ΥΠΑΙΘ 
7. Παναγιώτη Πασσά του Δημητρίου, Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών, Ευρωπαϊκών 

Θεμάτων,Παιδείας Ομογενών και Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης του του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
8. Βασιλική Χαραλαμποπούλου, Γραφείο Υπουργού 
9. Σταματία Μουρελάτου Μαρία,  Διεύθυνση Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων. 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφεία Υφυπουργών 
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων  
4. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
5. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Α΄ 
6. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του ΥΠΑΙΘ 

(και για ενημέρωση του προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων) 
 
 

                                                                           
 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

   ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ  
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ06Σ46ΜΤΛΗ-ΒΛΓ


		2019-12-19T12:52:47+0200
	Athens




